
  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

D.D. n. 237 del 25/07/2022. 

 

Approvazione Atti Selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione di personale in 

servizio presso le scuole dell’infanzia e primarie del sistema nazionale di istruzione, da utilizzare 

per lo svolgimento dei compiti di TUTOR COORDINATORE (posizione di esonero parziale) ai 

sensi dell’art. 11, comma 2, del DM 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art.  1 del  DM  8  novembre  2011, 

nell’ambito  del  CORSO  DI   LAUREA   MAGISTRALE   A   CICLO   UNICO   IN   SCIENZE   DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA. 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, approvato con  D.R.  n.  597/2017 in  attuazione 

della Legge n° 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 

24/11/2017; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 249/2010, concernente il regolamento sulla "Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti 

della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 

secondo grado, ai sensi dell'art. 2 comma 416 della Legge n. 244/2007"; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 139 del 04/04/2011 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il 

Regolamento   concernente la “formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO il Decreto del MIUR del 08/11/2011, concernente la “Disciplina per la determinazione dei 

contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti 

tutoriali, la loro ripartizione tra le università e le istituzioni dell’alta formazione 

artistica, musicale e coreutica, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti 

in attuazione dell’art. 11 comma 5 del D.M. n. 249/2010”; 

 
VISTO il proprio D.D. n. 186/2022 (Prot. n. 81469 del 31/05/2022) con cui è stata bandita la 

Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, in oggetto indicata; 
 
VISTO il proprio D.D. n. 213/2022 del 05/07/2022 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, in oggetto 
indicata; 

 
VISTI  gli atti inerenti ai lavori della suindicata commissione dai quali si evince il seguente 

esito della valutazione dei titoli e del colloquio: 
 

 COGNOME E  NOME Punteggio 

valutazione  

titoli 

Punteggio 

Colloquio 

Totale 

1 ANTICO ANNA ROSA 8 47 55 

2 CASELLA ANTONIA 33 / / 



  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

3 DE FRANCESCO NORMA 15 50 65 

4 GRECO CLELIA 8 35 43 

5 SABATO IRENE 

SALVATORA 

7 45 52 

6 SERGIO ANTONIA 10 / / 

 
SENTITA la Responsabile del Procedimento di che trattasi; 
 

DECRETA  
 

Art. 1 – approvare gli atti delle commissione giudicatrice nominata D.D. n. 213 del 
05/07/2022 per la Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, 
finalizzata all’individuazione di personale in servizio presso le scuole dell’infanzia 
e primarie del sistema nazionale di istruzione, da utilizzare per lo svolgimento 
dei compiti di TUTOR COORDINATORE (posizione di esonero parziale) ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, del DM 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art.  1 del DM  8  
novembre  2011, nell’ambito  del  CORSO  DI   LAUREA   MAGISTRALE   A   CICLO   
UNICO   IN   SCIENZE   DELLA FORMAZIONE PRIMARIA; 

 
Art. 2 – dichiarare vincitrici della selezione le seguenti candidate: 
 

 COGNOME E NOME Totale 

1 DE FRANCESCO NORMA 65 

2 ANTICO ANNA ROSA 55 

3 SABATO IRENE 

SALVATORA 

52 

4 GRECO CLELIA 43 

 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione nella successiva seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 
F.to Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
dell’Università del Salento 

Prof. Mariano LONGO 
 

 

 


